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Redaktionen har ordet 

/ af Bjarne Lambrecht Sørensen 

Jeg skal hilse fra kassereren (mig selv) og sige tak til alle jer positive medlem-
mer, der trofast har betalt kontingent for i år, imens vi alle venter på bedre 
tider, så vi igen kan komme på skovtur og alt det andet, som vi har været nødt 
til at undvære under Corona-pandemien. 

Det er en fornøjelse at lave Pære Posten, når der kommer så mange dejlige 
input fra medlemmerne selv i en periode, hvor foreningen ikke har haft mulig-
hed for at gennemføre nogen som helst af de aktiviteter, som ellers har været 
planlagt. 

Tak for alle de dejlige historier fra jeres dagligdag med jeres heste. Fortsæt 
endelig!. 

Deadline for stof til næste blad, som udkommer i august er d. 14. juli 2021 
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Forsidebillede: Klaus Wunsch med Aqua ved agility 2020  
Foto:  Jesper Knudsen 

Bjarne Lambrecht Sørensen Mail: bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø tlf.: 20922075 
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Formanden har ordet 

/ af Lone Wunsch 

En træls periode med vinter og med Corona-pandemi er ved at få ende, og vi kan 
i første omgang begynde at se frem til de udendørs aktiviteter. 

Lørdag d. 8 maj bliver der ridetur i Hedeland. I skrivende stund hedder forsam-
lings-forbuddet maks. 25 personer ved udendørs aktivitet. Derfor er tilmelding til 
turen nødvendig. Læs mere om arrangementet på side 5. 

Torsdag d. 13. maj er der arrangeret agility konkurrence, hvor ALLE kan deltage. 
Der bliver en klasse for trækkere og en klasse for ryttere. Konkurrencen foregår 
på lukket ridebane med træhegn, og forhindringerne vil være med forskellig 
sværhedsgrad. Læs mere på side 6 og se billede af en let forhindring, som de fle-
ste kan klare. 

Der vil være adgang til toilet i gården. 

Generalforsamlingen, som vi plejer at holde i løbet af februar, er på grund af Co-
rona-situationen blevet udsat til onsdag d. 26 maj, hvor det er muligt at mødes 
udendørs.  

Vi mener, vi har fundet en Corona-sikker løsning. Helene og Jesper Knudsen stil-
ler deres afsprittede toilet i gården til rådighed, og vi kan låne deres garage, som 
kan åbnes i begge ender for udluftning. I år er man nødt til at tilmelde sig gene-
ralforsamlingen og endelig IKKE bare møde op sådan, som vi plejer at kunne gø-
re. I tilfælde af flere tilmeldte, end garagen kan rumme, bliver der sat pavilloner 
(uden sider) i forlængelse af garagen, så vi under alle omstændigheder kan sidde 
med afstand og stadig i tørvejr, hvis det skulle regne på sådan en dejlig forsom-
meraften. 

Yderligere info findes på side 8. 

Sidste års agility arrangementer var der en del, der benyttede sig af til glæde og 
morskab for både heste og trækkere/ryttere. Derfor vil vi prøve at gentage ar-
rangementer med agility-træning hen over sommeren. Hold øje med hjemmesi-
den. 

Når store dele af befolkningen efterhånden er blevet vaccineret, bliver der åbnet 
for flere muligheder, og vi kan igen mødes i selskab med vores dejlige 4-benede 
venner og i hyggeligt selskab med hinanden. Vi har virkelig noget at se frem til! 
og jeg er sikker på, vi er mange, der glæder sig. 
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Foreløbig: 

Vel mødt til ridetur i Hedeland lørdag d. 8. maj! 

Vel mødt til agility konkurrence torsdag d. 13. maj! 

Vel mødt til udendørs generalforsamling onsdag d. 26. maj! 

Vi er super-optimister vedr. søndag d. 17. oktober: Orienterings arrangement for 
kørende og ridende i Bidstrup Skoven ved Hvalsø. Sæt kryds i kalenderen. 

Vi har en weekendtur i støbeskeen, datoen og ruten er endnu ikke fastlagt, hold 
derfor øje med hjemmesiden og Facebook. Tilmeld dig evt. nyhedsmailen på for-
eningens hjemmeside, så du bliver orienteret, når aftalerne falder på plads. 

Endelig forår! Der er faktisk mere pels på den lille Dartmoor end på vores Frede-
riksborg blanding. 
Foto: Klaus Wunsch 
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Ridetur i Hedeland 

Fælles ridetur i Hedeland d. 8. maj 2021. (Der er ikke plads til hestevogne på ri-
destierne) 

Vi mødes kl. 10.00 og er klar til at ride en fælles tur kl.10.15. Ingen planlagt rute, 
bare derudaf og bagefter kan man nyde selvmedbragte drikkelse og madpakke.  

Grundet forsamlingsforbuddet på maks. 25 personer er tilmelding nødvendig.  

Hvis man skulle bliver forsinket eller ikke kan komme alligevel, må man meget 
gerne ringe eller sende en SMS på telefon nr. 20 24 13 68 til Heidi Adsbøl Peder-
sen. 

Mødested: Parkering Hedeland – Vindingevej  (en sidevej til Tune Landevej) 
i nærheden af Vindingevej 201, 4000 Rosilde. 

Dato: Lørdag den 8. maj 2021, kl. 10:00 - 14:00 
Sted: Parkering Hedeland – Vindingevej  (en sidevej til Tune Landevej) 

i nærheden af Vindingevej 201, 4000 Rosilde. 
Medbring: Drikkelse og madpakke. 
Tilmelding: Senest 7. maj 2021 
Kontaktperson: Heidi Adsbøl tlf.: 2024 1368 mail: heidi@hestens-venner.dk 

Se kortet på Google Maps : https://goo.gl/maps/631iiJyjxBxVPKg27 
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Agilitykonkurrence 

Agility konkurrence hvor ALLE kan være med. 

Der bliver en klasse for trækkere og en klasse for ryttere. Børn kan deltage i 
rytter klassen med en voksen trækker. Alle kan være med. Forhindringerne vil 
være af forskellig karakter, og man behøver ikke gennemføre alle forhindringer. 
Hvis man ikke synes, hesten er klar til opgaven, så går man bare uden om, men 
taber de point, som forhindringen giver. Nogle af forhindringerne vil være så 
lette, at alle heste vil kunne udføre f.eks. at skulle gå over en bom, der ligger på 
jorden. 

Der er deltager rosét til alle. Rosetterne vil blive delt ud, når klassen er afsluttet, 
og her bliver det spændende at se, hvem der skal have den røde rosét med sig 
hjem. 

Dagens dommer vil være Per Ipsen, som har en lang erfaring med heste bag sig. 

Vejledning/gennemgang til fods (uden hest) af forhindringer på banen kl. 10.30 
for trækker-klassen og igen kl. 13.15 for ride-klassen. 
Trækker klassen begynder ca. kl. 10.45. Ride klassen begynder ca. kl. 13.30 

Det er tilladt at deltage i begge klasser. 

Samme hest må gerne benyttes af flere personer. 

Vel mødt til en sjov og spændende dag for dig og din hest!

Foreningen Hestens Venner hæfter ikke for evt. tyveri og skader. 

Foreningen går ud fra, at alle har tegnet ansvarsforsikring på sin hest og sig selv. 

Tid: Torsdag d. 13. maj 2021 
 kl. 10.30 for trækkere, kl. 13.15 for ryttere 
Sted: Tvinggårdsvej 7, 4690 Haslev 
Pris: 40 kr. pr. klasse for medlemmer hos Hestens-Venner 
 60 kr. pr. klasse for ikke-medlemmer 
Medbring: Madpakke og egne drikkevarer 
Tilmelding: Senest d. 10 maj til Lone Wunsch via 
 mail: Lone@hestens-venner.dk eller tlf.: 22 84 42 04  
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
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Vejforklaring til Tvinggårdsvej 7, 4690 Haslev: 

Ditte Juncker med Con Amore til daglig kaldet Pølle 
Foto: Jesper Knudsen 

Kilde: Danmarks Topografiske Kortværk, Styrelsen for Dataforsyning og Effekti-
visering  
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Generalforsamling 2021 

Hermed indkaldes til Generalforsamling onsdag d. 26. maj kl. 19.00 

Møde-adresse: Helene og Jesper Knudsen, Tvinggårdsvej 7, 4690  Haslev 

Dette års generalforsamling sker i høj grad under anderledes omstændigheder, 
end vi er vant til.  

Grundet Corona-situationen har vi været nødsaget til at vente med at kunne mø-
des indtil, det kunne lade sig gøre at holde generalforsamlingen udendørs. Sam-
tidig har vi været nødt til at finde en adresse, hvor vi kan opholde os under tag i 
tilfælde af regn. Der vil blive stillet borde op i en åben garage, hvor vi kan sidde 
med afstand.  

Alle skal huske at tilmelde sig, så vi kan forlænge møde-arealet med et par telt-
pavilloner uden sider, hvis det skulle blive nødvendigt. Samtidig er vi nødt til at 
overholde evt. forsamlingsforbud på datoen. Derfor er tilmelding nødvendig! 

Der bliver desværre ingen servering i år ...... øv! 

Toilettet i gården vil være forsynet med sæbe, engangshåndklæder og håndsprit. 

Dagsorden ifølge vedtægterne: 

1. Valg af dirigent 

2. Bestyrelsens beretning om foreningens virksomhed i det forløbne år 

3. Godkendelse af det reviderede regnskab 

4. Fastsættelse af kontingent. Nuværende kontingent er 150 kr. om året, som 
dækker udgifterne til hjemmesiden, samt trykning og forsendelse af for-
eningsbladet Pære Posten, foreningens ansvarsforsikring og indkøb af ro-
setter til arrangementerne 

Tid: Onsdag d. 26. maj 2021 kl. 19:00 
Sted: Tvinggårdsvej 7, 4690 Haslev 
Medbring: Stol, kaffekop og kaffekande 
Tilmelding: Senest d. 25 maj til Lone Wunsch via 
 mail: Lone@hestens-venner.dk eller tlf.: 22 84 42 04  
Kontaktperson: Lone Wunsch tlf. 22 84 42 04 
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5. Indkomne forslag 

6. Valg af bestyrelse og bestyrelses suppleanter. 
På valg til bestyrelsen er: Inger Sørensen (genopstiller ikke) og Kristian 
Wunsch (modtager genvalg) 
På valg til bestyrelses suppleanter er: Hanne Jensen (modtager genvalg) og 
Verner Muhlig (genopstiller ikke) 

7. Valg af billagskontrollør 

8. Aktivitetsplan for 2021 

9. evt. 

Forslag (punkt 5) skal indgives til et af bestyrelsesmedlemmerne senest 14 dage 
før generalforsamlingen. 

Ved sidste års generalforsamling havde vi køb, salg og bytte på dagen. Medbring 
derfor hesterelaterede ting, du ikke bruger. Måske kan andre få glæde af dine 
sager.  

Åben garage og teltpavillioner uden sider må betragtes som et udendørs møde. 
Vi kan også vælge at sidde under åben himmel, hvis det ikke regner. 

Generalforsamlingen holdes med forbehold for, at regeringen måske kan ændrer 
på forsamlings forbuddet til d. 26. maj, og det må vi selvfølgelig rette os efter og 
evt. udsætte generalforsamlingen yderligere, hvis det skulle indtræffe. Hold der-
for øje med hjemmesiden. 

HUSK:     STOL          KAFFEKOP       KAFFEKANDE 

 

 

 

 

 

 

og husk TILMELDING til Lone Wunsch, email Lone@hestens-venner.dk 

Se vejforklaring til Tvinggårdsvej på side 7. 
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Tanker omkring vildtpleje af den danske 
natur / af Lis Jønsson 

Det har måske ikke så meget med heste at gøre og dog alligevel.  

Der er for tiden en heftig debat om vildtpleje af den danske natur. Store områder 
er indhegnet, og domesticerede kvæg og heste er sat ud for at skabe biodiversi-
tet og redde insekter.  

Hvem vidste, at der i 1964 blev sat vilde Exmoor-ponyer ud på Tærø ved Møn? 
Jeg gjorde i hvert fald ikke. Jeg har læst mig frem til, at det var som led i et privat 
forskningsprojekt. Ponyerne går ikke i indhegning, men kan ikke forlade selve 
øen. Der bor også en person på øen, som holder opsyn med ponyerne, og ved 
strenge vintre lægges der halm ud til dem. Fra denne flok blev der i 2003 hentet 
ponyer til naturpleje på Langeland. Min første tanke var dengang: ”Hvad så med 
deres hove?” Vi har jo ikke de bedste jordbundsforhold til at slide hovene natur-
ligt, og samtidig går de i en indhegning, og uanset hvor stor den er, så er områ-
det begrænset. 

Nu kan vi alle læse og høre i medierne, at den der ”naturpleje” med domestice-
rede kreaturer vist ikke går så godt. Heldigvis reagerer den almene dansker på de 
udsultede dyr. En dyrlæge har konstateret, at dyrene i Mols Bjerge har måttet 
æde giftige planter i et forsøg på at overleve, gnavet bark af træer og aborteret 
deres fostre pga. udmagring *. De får dog vand! Heste og kvæg er vel ikke en 
naturlig bestanddel af den danske natur også selvom, de engang for mange tu-
sinder af år siden levede rigtig vildt her i Danmark. Nu skal de gå i en indhegning 
og være ”vilde” uden mulighed for at kunne komme væk, hvis der ikke er mere 
at spise? De skal redde insekter og biller? Jeg forstår det ikke! 

Jeg har også undret mig over, at hvis de går i den samme indhegning og på sam-
me areal i flere år, og næsten uanset hvor stort det er, så kommer der vel også 
en stor fare for parasitter? Det skal de så selv bekæmpe? Er det ”naturens gang” 
og biodiversitet? 

Som forhenværende pindsvineplejer kan det også undre mig, at jeg som vildtple-
jer har gjort et kæmpe stykke arbejde for at informere folk om, at det er en rigtig 
god idé at have vand stående i haven til de vilde dyr og gerne hele året. Derud-
over informerede jeg også om, at i meget tørre perioder med knaphed på mad 
(kryb) kunne man drysse en meget lille håndfuld kattetørkost omkring vandtru-
get sidst på aftenen, hvis man vidste, at man havde pindsvin i haven. De ville der-



11 

 

ved ikke sulte og kunne også give deres unger en god start på livet og en chance 
for at overleve et vinterhi. 

Det er også blevet ”meget moderne” at redde insekter og andre vilde dyr, og det 
er jo fint. Man kan købe insekthoteller, redekasser til fugle, huse til pindsvin 
o.m.a. Der kan i de fleste dyrehandlere købes foder til fugle, egern og pindsvin, 
så vi kan sørge for, at de ikke sulter og kan klare en vinter. Hvorfor skal der så gå 
kvæg og heste og sulte i en indhegning? Det kan godt være, at jeg er bymenne-
ske og ikke uddannet i naturpleje, men er det naturpleje, at dyr dør af sult og 
sygdom i en stor indhegning, fordi de løber tør for mad? Hvis en bonde behand-
lede sine dyr på denne måde blev han jo meldt for dyremishandling, hvilket også 
er helt på sin plads, og bonden kan samtidig miste retten til at have med land-
brugsdyr at gøre.  

Det var lidt en lettelse at læse DR’s tekst-tv d. 12-04-21, at Østjyllands Politi har 
anmeldt Naturstyrelsen for dyremishandling efter en dyrlægerapport om udsul-
tede dyr i Mols Bjerge *.  

Lad os håbe på ægte biodiversitet, hvor man passer godt på vores ægte vilde dyr, 
insekter og natur samt passer på skoven, når man er ude at ride. 

* Kilde:  
DR tekst-tv, TV2 Østjylland d. 03-03-21, 02-03-21, 09-03-21, Naturstyrelsen.dk 

 

 

 

 

Pindsvineunge indleveret til vildtplejestation får sig et velfortjent måltid. 
Foto: Lis Jønsson 
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Man starter som lille og så blir’ man stor 

/ af Inger Monnerup Christensen og de tre 4 benede venner 

Ja så kom efteråret og vinteren på fulde drøn. Tristan og Noah fandt hinanden 
100%, og dagene er gået med at lege, og jo flere uger der gik, jo vildere blev 
deres leg. Da vinteren for alvor satte ind med sne, var det herlig at se de to 
lege i sneen, for det var jo nyt og spændene. Tristan var den, der førte an, 
Noah var stadigvæk lidt mere i tæt følgeskab med Rebecca, men var begyndt 
at syntes livet også kunne klares uden at være tæt på hende hele tiden. 

Noah kunne dog ikke finde ud af, at det var ok, at Rebecca kom uden for hans 
synsfelt, så min ridning og træning af Rebecca gik næsten i stå i vinters. Han 
blev nærmest panisk i sin boks, når jeg trak Rebecca ud af stalden, uden at han 
fik lov at følge med. Tristan var ligeglad, bare Noah var der, så kunne Rebecca 
rejse til månen uden ham, hvis det var hendes planer. Utroligt så stor forskel 
der var på de to, som nat og dag. Kom der fremmede i stalden, var Tristan der 
med det samme og skulle snakke, hvorimod Noah gemte sig i boksens hjørne.                                                    
I januar måned, var Noah så nervøs for alt og alle, kunne ikke fanges på folden, 
vendte bagdelen til, hvis man forsøgte at komme tæt på ham i hans boks, og 
forsøgte flere gange at springe over boksvæggen ind til Rebecca, når jeg gik ind 
i hans boks.  

Det var tydeligt, at han ikke trivedes, og hans mave begyndte også at lave pro-
blemer, så hans bagben var klistrede ind i tynd afføring. Der blev ændret på 
foder, og tilskud af forskellige typer blev forsøgt, og både dyrlægen og jeg fik 
en del grå hår, men intet hjalp. 

Jeg var slet ikke i tvivl om, at jeg stod med en lille fyr, som bare ikke havde det 
godt i sin krop og i sin hjerne. Til sidst tog jeg alt krybbefoder fra ham, og hø 
var det eneste han fik. Der begyndte at komme en lille forbedring, men ikke 
godt nok, så det at tage foderet fra ham hjalp heller ikke. Jeg var nødt til at få 
styr på hans angst, hvis det skulle lykkedes at få en hest ud af ham.  

Så gik projekt Noah gik i gang. Jeg satte mig ned og skrev disse tre spørgsmål til 
mig selv.  

1. Hvad gør man med en fjordhest, der er nervøs for mennesker?  
2. Hvad gør man med en fjordhest, der ikke vil fanges? 
3. Hvad gør man med en fjordhest, der ikke vil røres? 
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Ordet fjordhest rimer med ordet mad, mad og atter mad. Så en sæk med fiberpil-
ler blev indkøbt, da jeg ved af erfaring, at det er godt til løse hestemaver at give 
dem fiberpiller. Da de om aften skulle have foder, fik Rebecca og Tristan deres 
normale foder i deres krybber som vanligt, det var tydeligt, at Noah var sulten, 
for han gik rastløs frem og tilbage ved sin krybbe i boksen, for der kom ikke no-
get i hans krybbe, og han fik heller ikke noget hø. Hans foder var et par håndful-
de fiberpiller, jeg havde i hans foderspand, stille og roligt åbnede jeg boksdøren 
og gik ind og stillede mig ved hans krybbe. Det var godt nok grænseoverskriden-
de for Noah, han for over i hjørnet og vendte bagdelen til mig, men sulten og 
det, at jeg stod med hans foderspand, var lidt for svært at overse, så langsomt 
kom han tættere på mig. Da han kom helt over til krybben, hældte jeg hans foder 
i den, roste ham med min stemme og gik ud igen af boksen. 
De følgende dage var det fast rutine, at han kun fik sit foder, når han kom hen til 
krybben og stod ved siden af mig. Ganske langsomt i løbet af de næste par uger, 
blev træningen udvidet til, at han skulle spise sin morgen og aften foder af min 
hånd, jeg holdt nede i hans krybbe, for ellers fik han intet at spise. 

Næste skridt var så at få lov at røre ved ham og tage fat i hans grime, uden han 
blev bange. Da det var klaret, blev opgaverne han skulle løse for at få sit foder 
sværere. Ganske små skridt ad gangen, som stille og roligt fik formet ham til en 
meget mere tryg lille fyr, der fik ro i sit hoved og ro i sin mave. 

Han er stadigvæk meget opmærksom på nye ting, men kan nu uden problemer 
fanges på folden, kommer endda selv hen til mig og vil gerne have, jeg trækker 
ham i grimen. De sidste to uger er træningen udvidet til at nu skal han lære at 
nye mennesker ikke er farlige, så når der er venner på besøg, der også er vant til 
heste, kommer de med ind i hans boks og får lov at give ham lidt guf. Det går den 
helt rigtige vej fremad, så jeg er slet ikke i tvivl om, at der i løbet af de næste par 
måneder, er faldet endnu mere ro over Noah. 

Næste skridt er, at han skal med Tristan ud og gå og miljøtrænes. For Tristan, tja 
han er ikke bange for noget som helst, ikke engang vores store lastbiler kan 
skæmme ham. Tristan er fra starten alt det, jeg havde forventet fra fjordhestera-
cen. Nem, glad, rolig, tillidsfuld og bare en kramme bamse.  

Nu har foråret for alvor banket på stalddøren, Tristan og Noah hygger sig og ud-
vikler sig hele tiden i krop og højden, Rebecca dufter ret godt, men hun mener 
selv de er lidt for små og dumme knægte, så hun siger pænt nej tak til deres inte-
resse, jeg morer mig, når hun synes, de er for nærgående, hun sparker ikke, nej 
hun løfter sit store tunge bagben, sætter hoven op mod dem og så skubber hun 
til. 
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Det er så komisk at se, hvordan de føler deres drifter vågner ganske langsomt op 
til overfladen, og alligevel er Rebecca stadigvæk den milde kæmpe, der bare kla-
rer tingene til UG. Men hvad de der fornemmelser for Rebeccas lækre bagdel 
skal bruges til, ja det har de heldigvis endnu ikke rigtigt hittet helt ud af. Og bare 
roligt, dyrlægen har været forbi og tjekke, om de er parate, og det er de. Så d. 
20. april kommer dyrlægen forbi, og så klares de to knægte samtidigt. 

Jeg havde jo ellers planer om at lade dem gå som hingste indtil de var fremvist 
som 3 års, men da jeg kun har de tre, ville det betyde, at Rebecca nu skal gå helt 
alene på fold indtil vinter, og det vil jeg ikke byde hende. Jeg tror også, at det vil 
være det bedste for de to knægte at blive vallakker, for det vil gøre deres hver-
dag meget nemmere, og især Noah er slet ikke mentalt parat til at forblive en 
ung hingst med alt det virvar af hormoner og forvirring, det vil medbringe.  

Selv om det ikke ligefrem har været det nemmeste efterår og vinter med en lille 
Noah, der havde det skidt, ja så fortryder jeg ikke et sekund, at jeg købte dem.  
De giver mig bare så meget glæde og gode grin, når de leger ude på folden, eller 
når vi om aften står i deres bokse og hygger med lidt pelsterapi.  

Tristan miljøtrænes med hans første møde med en stor lastbil. Til foråret er der 
så miljøtræning med lastbilen startede op, som til sidst skal ende ud med, at han 
kan trækkes forbi, imens lastbilen kører fremad.  
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Jeg glæder mig til en dejlig sommer, 
hvor jeg jo skal i gang med en masse 
miljøtræning, hvor det sværeste nok 
bliver at lære Noah, at Rebecca godt 
kan tages med på tur uden, at hans liv 
går i tusind stykker. Så næste gang 
bliver mit skriveri nok om endnu en 
masse træning. 

Tristan var helt med på idéen om at 
klædes ud til jul.  

Så kom vinteren med sne og kulde. Tristan med rød grime og Noah med blå.  

Fotos: Inger Monnerup Christensen  
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Midt i en Corona-tid 

/ af Marianne Ploug Frandsen  

Jeg har brugt Corona året 2020 som jer andre med fokus på mit hestehold . Jeg 
havde en 25 år gammel Trakhener /DV, som trængte til at rejse videre. Det gav 
mig en lang rejse med mange oplevelser for at finde hans afløser. 

Jeg tabte mit hjerte til den sorte vallak Peterslund Athos (Old/DV), som så på det 
tidspunkt kun var 3 1/2. 

Dernæst var jeg godt klar over, at jeg selv ud over at være 65 er helt ude af ride-
form, så endnu en hest måtte anskaffes. 

Det blev til den 14 årige Frederiksborghoppe Ariel (kaldet Rie). Som har gået lidt 
agility og redet på tur men ellers har gået som avlshoppe. 

Da hun landede her, - var hun meget stresset og bed ud efter mig under strigling 
- ikke nogen bestemte steder. 

Hun blev checket i munden (inspireret af artiklen om fjordhesten med den dårli-
ge fortand) og blev sendt til Hestetandklinikken i Ringsted, hvor der blev fjernet 
den bagerste kindtand i overmunden. Den var rådden og havde givet smerter i 
lang tid. 

Efterfølgende er tiden gået med at få hende ned i stress og at lære hinanden at 
kende på den gode måde. 

Nu er vi igang med skridt træning for begge at komme i form. Håber vi er klar, 
når foreningen laver skovture igen. 

Trailer aflæsning skal også trænes, da hun pt. buldrer ned. 

Ud over dette havde vi en lånepony, som børnebørnene skulle have lidt glæde 
af. Den viste sig ikke at være egnet, da den smed dem af (var alt for urutineret). 
Så nu er Lillefyr kommet til: Han er islænderblanding og 16 og den sødeste lille 
pony, som samtidigt gider lege med den unge. 

Hele mit heste hold er skiftet ud i 2020, - og det har været en lang vej, - men det 
har givet mig så meget glæde at komme tilbage til heste og at arbejde med dem 
igen, - at Corona ikke er det, der styrer mit liv  

Spændende at lære tre nye væsener at kende. 

Glæder mig til at følges videre med dem. 
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Fotos: Marianne Ploug Frandsen 
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Orienterings-ridning og kørsel 2021 

Vi har ansøgt Naturstyrelsen og har fået tilladelse til at holde vores årlige orien-
terings arrangement i Bidstrup Skovene ved Hvalsø. Datoen bliver søndag d. 17. 
oktober. Sæt kryds i kalenderen allerede nu. 

Som bekendt måtte vi aflyse orienterings arrangementet i 2020 på grund af for-
samlings forbuddet i forbindelse med Co-
rona pandemien. 

OBS: Ekvipagerne fra deltagerlisten 2020 
beholder deres plads på deltagerlisten. 

VIGTIGT: Hvis man ikke får brug for sin 
plads i 2021, bedes man melde afbud til 
Lone Wunsch på mail Lone@hestens-
venner.dk. Herefter vil pladsen blive givet 
videre til ekvipager, som står på venteli-
ste. 

Som det fremgår, så er der oprettet en 
venteliste, man kan blive skrevet på såle-
des, at man kan blive kontaktet i tilfælde 
af afbud fra de tilmeldte ekvipager. Husk 
at skrive tlf. nr. på tilmelding til venteli-
sten, samt om man er ridende eller køren-

de. 

Post hvor der fanges fjollede fisk. 
Foto: Bjarne Sørensen  

Posten i skoven, hvor der flyttes 
kegler fra pæl til pæl 

Fotos: Heidi Adsbøl Pedersen 
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Hestedoktoren 
Hvalsøvej 298 
4360 Kirke Eskilstrup 

CVR: 30017978 

Tlf.: +45 5916 2160 
Fax: +45 5916 2260 

E-mail: info@hestedoktoren.dk 
Hjemmeside: www.hestedoktoren.dk 

Telefontid for dyrlæger: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 9:00 

Tidsbestilling: 
Alle hverdage mellem 8:00 - 12:00 
Efter kl. 16:00 viderestilles til vagthavende dyrlæge. 
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www.HESTENS-VENNER.dk 

Bestyrelsen 

Formand:  
Lone Wunsch    lone@hestens-venner.dk 
Svennerupvej 9, 4683 Rønnede tlf. 2284 4204 

Næstformand: 
Kristian Wunsch    kristian@hestens-venner.dk 
Gyvelvej 2, 4690 Haslev   tlf. 2133 1381 

Kasserer, redaktør og hjemmeside:  
Bjarne L. Sørensen    bjarne@hestens-venner.dk 
Munke Bjergbyvej 53, 4180 Sorø  tlf. 2092 2075  

Sekretær:  
Heidi Adsbøl Pedersen   heidi@hestens-venner.dk 
Landevejen 119, 4060 Kirke Såby tlf. 2024 1368  

Øvrige bestyrelse: 
Inger Sørensen    inger@hestens-venner.dk 
Mogenstrupvej 13, 4420 Regstrup tlf. 2584 9099  

Suppleanter: 
Verner Muhlig    verner@hestens-venner.dk 
Gl. Skovvej 85, Søby, 4300 Holbæk tlf. 5918 3671 / 4081 3671 

Hanne Jensen    hanne@hestens-venner.dk 
Stestrupvej 234, 4370 St. Merløse tlf. 2860 4659 

Bliv medlem i Hestens Venner 

Indmeldelse kan ske via vores hjemmeside: www.hestens-venner.dk eller 
direkte til kassereren. Årligt medlemskab koster 150,- kr. , og du vil: 

• få medlemsbladet Pære Posten tilsendt pr. brev. 
Pære Posten udkommer 4 gange årligt. 

• opnå rabat på diverse arrangementer afholdt af 
Hestens Venner 

• stå først i køen til at deltage i arrangementer, 
hvor der er deltagerloft.  


